
 
 
 

 1 di 5

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 0 

 
 

 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE PREMIO DI LAUREA 

EREDITÀ FRACASSI 
 in memoria di Bonafede e Patrizio Fracassi 

 
 

IL RETTORE 

 
− Visti gli artt. 769 e segg. del Codice Civile in materia di donazioni; 

− visto l’art. 31 del Regolamento di ateneo per l’amministrazione la finanza e la contabilità;  

− visto il D.R. n. 1381 del 28/7/2011, pubblicato nel B.U. n. 94, con il quale è stato emanato il Codice Etico 

della Comunità Universitaria; 

− visto il lascito testamentario del Sig. Ferruccio Fracassi da destinare a un premio di laurea per 

studentesse e studenti che abbiano conseguito la laurea magistrale presso i dipartimenti di Filologia e 

critica delle letterature antiche e moderne e di Scienze storiche e dei beni culturali dell’Università di 

Siena; 

− considerato che il conto deposito è arrivato alla scadenza a fine 2021 e gli interessi maturati sui quali 

bandire i due premi di laurea (Eredità fracassi ed EreditàMascaretti) sono pari a 3.469,90 euro;  

− considerata la disponibilità dei fondi nella scheda progetto 2159-2021-BL-ASSIM.STIP_PC_001 Eredità 

Fracassi Mascaretti RENDITA TITOLI PER PREMI DI STUDIO; 

− visto il bando di concorso emanato con D.R. rep.1578/2022, prot. 159281 del 21.07.2022; 

− visto il D.R. rep. 1782/2022, prot. 178112 del 26.08.2022 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

− visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot.  n. 197728 del 27/09/2022; 

− vista l’accettazione del premio  firmata dal vincitore dott.ssa Bruna Bianco con riserva di approvazione 

degli atti, pervenuta con protocollo n. 198108 del 27/09/2022 

− accertata la regolarità degli atti  

 

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti di selezione e la seguente graduatria di merito:  



 
 
 

 2 di 5

 

Matricola 

 

Totale 
punti/100 

096525 95 

087497 95 

084956 90 

097336 90 

096856 90 

097833 85 

087091 85 

058649 80 

045710 80 

060509 80 

062676 80 

085549 80 

065121 80 

096475 80 

071864 80 

087398 80 

086893 79 

099171 75 

075517 75 

068075 75 

088627 75 

085940 75 

080565 75 

080405 75 

093410 75 

071811 75 

087943 75 



 
 
 

 3 di 5

052228 75 

063293 75 

077736 75 

080574 75 

052332 75 

099122 75 

055642 75 

094224 75 

069803 75 

065060 75 

099070 75 

052366 75 

080508 75 

099179 74 

056999 69 

082933 69 

074207 69 

086231 69 

058626 69 

071925 69 

099187 65 

051827 64 

075133 64 

081070 64 

070708 64 

063644 64 

080552 64 

080619 64 

051911 64 



 
 
 

 4 di 5

080570 64 

088284 64 

069872 64 

083778 64 

063555 64 

099209 64 

080948 64 

070201118 64 

087260 64 

084224 64 

080917 64 

071845 64 

038229 64 

057489 64 

097335 64 

065522 64 

051320 58 

071099 53 

014798 53 

052360 53 

061326 53 

074884 53 

089417 53 

055622 50 

055374 44 

100116 40 

018825 39 

045540 39 

052219 39 



 
 
 

 5 di 5

056037 28 

039320 28 

080264 28 

 

2. Stante la parità di punteggio tra i candidati/e matricole 096525 e 087497, alla luce del criterio stabilito 

dal bando per il quale in caso di ex aequo prevale il/la candidato/a più giovane, la Commissione, sulla base 

del numero dei premi da attribuire, (n.1 premio) nomina quindi la seguente vincitrice: 

- Dott.ssa Bruna Bianco, matricola 096525 

3. L’importo lordo del premio di laurea  è di € 1.734,95 , da erogare in una unica soluzione. 

4. I premi di laurea sono assoggettati al regime fiscale che prevede una ritenuta alla fonte a titolo di imposta 

(IRPEF) pari al 25% in base all’art. 30 DPR 600/1973. Nel caso in cui la normativa fiscale venga modificata 

durante l’iter di attribuzione del premio, le nuove disposizioni fiscali saranno tempestivamente rese note al 

beneficiario. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

Il Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

Il Responsabile ad interim Area Servizi allo Studente 

Emanuele Fidora 

 


		2022-09-28T09:04:51+0200
	IT
	Anna Majuri


		2022-09-28T11:24:27+0200
	IT
	Laura Berni


		2022-09-28T10:19:29+0000
	Fidora Emanuele


		2022-09-28T10:27:57+0000
	Frati Francesco




